
                                                                      
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

PORTARIA N° 017/2018 - PROEN de 18 de maio de 2018. 
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, RESOLVE: 
 
I- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
constituírem a Comissão responsável pela criação e implementação do Regulamento dos 
Conselhos de Classe do IF Sertão - PE conforme Art.105 da Resolução nº. 11 de 16 de 
maio de 2017 (Organização Didática):  
 

SERVIDOR  MATRÍCULA SIAPE 

Ana Maria de Amorim Viana 1783242 

Adriana Valéria Sales Bispo 1971438 

Andrey Borges Bernardes 2324447 

Francenila Rodrigues Junior Souza 1949713 

Jeane Souza da Silva 2578668 

Jose Wegino dos Santos Saturnino 2359721 

Elka Janaina dos Santos e Silva 2406286 

Gabriela Limeira de Lacerda 2406393 

Iara Ferraz Cornelio 2061829 

Josemar Claudino Barbosa 2206895 

Marcelo George Nogueira da Costa 1575958 

Maria Dasdores de Souza Santos 2174798 

Marcos Antonio da Conceição Uchoa 1780452 

Kelle Maria de Jesus Silva 1808376 

Talita Mirella Ferreira da Silva 1155100 

 

II – DETERMINAR o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos. 
 
III – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 
 
 

Maria Marli Melo Neto 

Pró-reitora de Ensino  
Portaria Nº 307, 03/05/2016 


		2018-05-18T15:29:48-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	Eu sou o autor deste documento




